

POLICJA KUJAWSKO-POMORSKA

<https://www.kujawsko-pomorska.policja.gov.pl/kb/dzialania-policji/ipa/aktualnosci-biezace-wy/archiwum-aktualnos/70566,STA-Z-ZAWODOWY-W-MIEJSCOWOSCI-BETZDORFNIEMCY.html>
2023-02-05, 22:21

STAŻ ZAWODOWY W MIEJSCOWOŚCI BETZDORF/NIEMCY

Data publikacji 18.11.2016

W dniach 26.09.2016 r. - 9.10.2016 r. w ramach programu Placement Programme IPA, przebywałem na stażu zawodowym w miejscowości Betzdorf w Niemczech/Land Nadrenia - Palatynat/Rheinland - Pfalz, podczas którego gościł mnie kolega Polizeihauptkommissar Andreas Hempe.

Kolega Polizeihauptkommissar Andreas Hempe pełni służbę w pionie prewencyjnym, w którym zajmuje się zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku publicznego w wyznaczonym rejonie służbowym w miasta Betzdorf oraz pobliskich miejscowości.

Po przybyciu do jednostki Policji w Btzdorf, spotkałem i przywitałem się z Panem Komendantem Polizeioberst Christofem Weitershagen`em oraz funkcjonariuszami Policji, zapoznałem się ze strukturą organizacyjną i rejonem służbowym, systemem obiegu informacji i dokumentacji służbowej, zadaniami realizowanymi w pionie prewencji, wyposażeniem funkcjonariuszy, wyposażeniem w Izbie Zatrzymań, sposobem przechowywania broni służbowej. W jednostce Policji Betzdorf, do realizacji zadań służbowych wykorzystywany jest tylko jeden program komputerowy obejmujący wszystkie aplikacje niezbędne do pracy policyjnej.

W czasie stażu zawodowego uczestniczyłem wspólnie z kolegą w patrolach rejonu służbowego w miejscowości Betzdorf oraz pobliskiej Mudersbach, polegających na reagowaniu na wszystko co ma związek z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku publicznego (występki, wykroczenia, nawet te w ruchu drogowym), w czasie tych służb kolega nałożył kilka mandatów karnych (w wys. od 10 do 50 euro). Podczas czynności służbowych miałem możliwość wspólnie z kolegą:

- przyjmowania interesantów w posterunku Policji/Polizei Bezirksdienst w miejscowości Betzdorf – gdzie mieszkańcy informują o różnych zagrożeniach m.in. bawiących się dzieciach w miejscach, gdzie odbywa się ruch uliczny, wyrzuconych czasopismach w lesie, realizowania zadań wynikających z treści korespondencji służbowej itp. O podobnych przypadkach informowani są również funkcjonariusze urzędu Ordnungsamt (odpowiednik naszej Straży Miejskiej – funkcjonariusze tej służby nie posiadają umundurowania, broni i środków przymusu bezpośredniego, posiadają tylko kamizelki z oznaczeniem służby);
- podejmowania interwencji z udziałem pracowników urzędu Ordnungsamt - polegających na rozmowie z mieszkańcami. Podczas tych spotkań policjanci i urzędnicy starają się wypracowywać niezwłocznie wnioski i je zrealizować – włącznie z natychmiastowym powiadomieniem odpowiednich podmiotów,
- uczestniczyć w służbie w godzinach nocnych w miejscowości Mudersbach – gdzie trwał festyn, podczas którego zatrzymaliśmy sprawcę kradzieży, z którym wykonaliśmy konwój do pobliskiego szpitala. Z uwagi na agresywne zachowanie - decyzją lekarza sprawcę pozostawiono na obserwacji psychiatrycznej,
- zabezpieczenia przemarszu członków związków strzeleckich, podczas trwającego festynu Oktoberfest w miejscowości Mudersbach - podczas którego miałem okazję m.in. zobaczyć stroje i poczuć klimat tego święta.

W ramach służby spotkałem się z:

- Polizeipräsident Wolfgangiem Fromm`em Szeferem Policji w Koblencji, kiedy to m.in. omówiłem strukturę jednostek Policji w naszym kraju,
- Panem Michaeliem Lieber kierownikiem urzędu - landrat Altenkirchen, gdzie wydawane są wszystkie zezwolenia administracyjne, m.in. związane z reglamentacją broni,

- Panem Michaeliem Waschenbach`em - parlamentarzystą CDU w Landtag Rheinland-Pfalz w Mainz (Parlament Nadrenii - Palatynat), który zajmuje się problematyką Policji, zwiedziłem Landtag oraz miałem możliwość uczestniczenia w obradach w charakterze obserwatora,
- Naczelnikiem Wydziału Policji Ruchu Drogowego Koblencji oraz funkcjonariuszami Policji w Oddziale Prewencji/Bereitschaftspolizei w Koblencji, uczestniczyłem w treningu strzeleckim, podczas którego używa się broni krótkiej/Walther oraz maszynowej tylko "strzelającej laserem" (broń "zachowuje się" tak jak "palna" - poprzez program komputerowy istnieje możliwość zainscenizowania różnych sytuacji i odległości oraz ruchu celów),
- funkcjonariuszami Policji z eskadry śmigłowców, gdzie zapoznałem się z wyposażeniem, w tym ze śmigłowcami policyjnymi - Eurocopter EC - 135, wykorzystywanymi głównie do patrolowania autostrad oraz funkcjonariuszami z Posterunku Policji Wodnej w Koblencji, który dysponuje dwoma kutrami patrolowymi. Ponadto uczestniczyłem w patrolu wodnym na wyznaczonym odcinku Renu.

Kolejno spotkałem się z Panem Rene Kaufmannem Szefem IBZ Schloss w Gimborn, gdzie odbywają się multilingwistyczne szkolenia dla funkcjonariuszy Policji z różnych krajów. W czasie wolnym miałem możliwość zwiedzenia Muzeum RFN w Kolonii, Muzeum Bundeswehry w Koblencji, schronu przeciwoatomowego dla rządu RFN w miejscowości Marienthal, zbudowanego w latach 60 ubiegłego wieku, znajdującego się ok. 30 km w kierunku południowym od Bonn (relikt „zimnej wojny”) oraz winnic znajdujących się w okolicy miejscowości Mainz/Moguncja oraz Limburg.

Czas spędzony na stażu upłynął bardzo szybko, niemniej jednak miałem możliwość dokładnego poznania struktury, organizacji i stylu pracy w służbie prewencyjnej w Policji niemieckiej w landzie Nadrenia - Palatynat. Pragnę podkreślić, że land Nadrenia-Palatynat jest niezwykle urokliwym miejscem u naszych zachodnich sąsiadów. Oczekujemy na naszego kolegę Andreeasa w Bydgoszczy.

Autor: Mariusz Jaszewski Foto: Mariusz Jaszewski
Publikacja: Piotr Pawlaczek



